

## „Zagraj z Orkiestrą, Uratuj Życie”

Zapraszamy do udziału  
w Orkiestrowej Akcji Krwiodawstwa w Czajkowie

18 kwietnia, 2021 roku

Dom Kultury w Czajkowie, rejestracja w godzinach 9.00 - 12.00  
Zapraszamy osoby pełnoletnie, z dowodem osobistym i po lekkim posiłku.



Orkiestrowa Akcja Krwiodawstwa w Czajkowie

Zapraszamy!



Organizator  
Gminna Orkiestra  
Dęta przy OSP  
w Czajkowie



Oddział  
Terenowy  
RCKiK  
w Ostrzeszowie



Patronat  
Gmina  
Czajków

## UMOWA PODPISANA, WKRÓTCE RUSZY BUDOWA PRZEDSZKOLA LEŚNYCH SKRZATÓW



ty przedszkolne) i 15 maluchów do oddziału żłobkowego.

Łączna powierzchnia zabudowy to 961 m<sup>2</sup>.

Poza budynkiem przedszkola zostaną wybudowane dwa place zabaw - jeden na potrzeby dzieci przedszkolnych i drugi dla oddziału żłobkowego. Przed

obiektom powstanie 36 miejsc parkingowych z miejscami dla osób niepełnosprawnych.

Budynek przedszkola z drogą powiatową połączony będzie drogą

31 marca wójt gminy Czajków podpisał umowę na realizację inwestycji pn. „Budowa publicznego integracyjnego przedszkola z oddziałem żłobkowym w Czajkowie”. Wykonawcą zadania, wyłonionym w drodze przeprowadzonego postępowania przetargowego, jest firma ZROBUD Marek Kędzia z siedzibą w Gołuchowie, za kwotę 7 274 796,56 zł.

Z dniem podpisania umowy został również przekazany plac budowy. Zadanie to powinno zostać zrealizowane w terminie umownym, tj. do końca czerwca 2022 roku, co umożliwiłoby prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych w nowym obiekcie od 1 września 2022 roku.

Inwestycja polegać będzie na budowie parterowego 4-oddziałowego przedszkola ze żłobkiem, zapleczem socjalnym i dydaktycznym oraz infrastrukturą towarzyszącą, tj. drogą dojazdową, parkingami,

taiczną o mocy 39,6 kWp (ok. 120 paneli), z ekologicznym kotłem na pellet i właściwą izolacją cieplną.

Projektowany budynek zostanie podzielony na części: administracyjną, zaplecze kuchenne, pomieszczenia wielofunkcyjne, edukacyjną.

Wszystkie pomieszczenia zostaną dostosowane do potrzeb

wewnętrzna, spełniająca rolę drogi pożarowej.

Teren wokół przedszkola zostanie ogrodzony panelami, co zwiększy bezpieczeństwo dzieci.

W drodze konkursu została wybrana już nazwa przedszkola - „Przedszkole Leśnych Skrzatów”. Nazwa i wystrój wnętrz będzie nawiązywać do leśnego charakteru gminy Czajków, w której prawie połowę powierzchni stanowią lasy.

Wójt  
H. Plichta

### Finansowanie

Informacje wójta uzupełnił skarbnik gminy, podając źródła finansowania inwestycji.

W roku 2020 w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Gmina Czajków otrzymała łącznie 2 500 256 zł wsparcia na wydatki inwestycyjne. Środki te zostaną w całości przeznaczone na opisywane zadanie w roku 2021. Dodatkowo w roku 2022 planuje się wnioskowanie o wsparcie na część żłobkową w ramach rządowego programu Maluch+. Pozostałe kwoty zostaną pokryte ze środków własnych (oszczędności z lat ubiegłych), jak również z planowanego kredytu inwestycyjnego. Pod tym względem gmina jest w bardzo dobrej sytuacji finansowej, gdyż zadłużenie na koniec marca br. wynosi 455 tys. zł.



ciągami pieszo-jezdnymi, placami zabaw i terenami rekreacyjnymi. Projektowane są cztery sale przedszkolne o łącznej kubaturze ok. 800 m<sup>3</sup> z osobnymi wyjściami z każdej sali na teren rekreacyjny, jadalnia dla 50 osób i przestronne korytarze. Dodatkowo wydzielone

osób niepełnosprawnych. Pomieszczenia pobytu dziennego dla dzieci w wieku od 0 do 6 lat wyposażone będą w niezbędne zaplecze socjalne i dydaktyczne (szatnie, toalety, magazyny podręczne). Do przedszkola będzie mogło uczęszczać łącznie 100 dzieci (4 oddzia-

## Może wystarczyć mandat?

Był styczniowy wieczór 2020 roku. Jeden z mieszkańców podostrzeszowskiej wioski prowadził rower, a właściwie - jak twierdzi - stał na jednym pedale i odpychał się nogą, wolno jadąc od Rynku ul. Powstańców Wlkp. Na tym krótkim odcinku ulica ta jest jednokierunkowa, więc jechał pod prąd. Miał pecha, bo drogę przeciął mu patrol policyjny. Pech był podwójny, bo jednym z policjantów patrolu okazał się funkcjonariusz, który kiedyś był u niego na interwencji.

- To było dwa, może trzy lata temu. Jeden z młodych policjantów przyjechał do mojego domu na interwencję. W jakimś momencie poszedłem do pomieszczenia gospodarczego. Przyszedł za mną, chwycił za rzeczy i kilka razy potrząsnął. Byłem na skardze u komendanta policji i odtąd ten policjant wykorzysta każdy pretekst, aby mnie pognębić - mówi mężczyzna.

- Wtedy, gdy mnie zatrzymano na ulicy, miałem na sobie kamizelkę odbłaskową, były światła przy rowerze, przy tylnym kole miałem odbłaski, ale to nie wystarczyło. Zarzucono mi jazdę pod prąd, spisano. I taką błażą sprawę policja skierowała do sądu.

Przed miesiącem odbyła się pierwsza rozprawa, ale z powodu niestawienia się któregoś z policjantów, została odroczone. Druga zaplanowana jest w tym tygodniu. Zarzucono mi, że byłem agresywny, głośno krzychałem - z małego kwiatka zrobiono bukiet. Tymczasem na pewno nie byłem agresywny, a że mam wysoki głos, to przy głośniejszym mówieniu komuś mogło się wydać,

że krzyczę. Poza tym uważam, że to moje wykroczenie miało niską szkodliwość. Na ulicy ani żywej duszy, bowiem było po 18., a zimą nie ma wtedy ruchu, nikt nie chodzi i moja jazda rowerem przy samym chodniku, nie mogła nikomu zagrozić. Policjant nawet nie wspominał o upomnieniu czy mandacie - z miejsca dał mi wezwanie na policję. Potem zaś przyszło wezwanie do sądu.

Zarzuca mi się, że jechałem rowerem pod prąd i bez świateł. Żaden policjant nie miał dotąd do mnie jakichkolwiek pretensji o jazdę rowerem, nawet doradzali mi, żebym korzystał z chodnika, gdyż wówczas jest bezpieczniej, zaś ten „młody” policjant nie jest mi życzliwy, kiedy tylko jadę, wyszukuje coraz to inne przewinienia.

Zdarzenie przedstawione przez mieszkańca gminy rzeczywiście wydaje się sprawą niezbyt wielkiego kalibru. Chodzi jedynie o to, czy miał sprawną lampę przednią i czy jechał pod prąd, czy tylko „podbiegał” z rowerem. Zakładając nawet, że złamał przepisy - wystarczyło w tych okolicznościach ukarać go symbolicznym mandatem, a może nawet mogło skończyć się na „pogrożeniu palcem”.

Nie mnie oceniać, jak to z bliska wyglądało, ale też nadużyciem wydaje się kierowanie takiej „sprawy” do sądu, który teraz, po ponad roku, pochyla się nad nią. Jak wiemy, sądy w Polsce właśnie sprawami tej rangi są „zapychane”, a przez to te poważne, niecierpiące zwłoki, latami czekają na rozstrzygnięcie.

K.J.

**KUPIŁEŚ, SPROWADZIŁEŚ POJAZD?**

**ZAREJESTRUJEMY  
GO ZA CIEBIE**

### ZALATWIAMY:

- 】 Urząd Celny - akcyza
- 】 Urząd Skarbowy
- 】 Wydział komunikacji - rejestracja
- 】 Tłumaczenia - wszystkie języki
- 】 Ubezpieczenia

**Tablice rejestracyjne odbierzesz u nas!**



ul. Zamkowa 30, 63-500 Ostrzeszów

tel. 62 730-01-62  
kom. 730 269 195  
Pn. - Pt. od 8.00 do 16.00

**ICE-TOM** tel. 692 487 413  
**CHŁODNICTWO-KLIMATYZACJA**

- \* Naprawa i montaż urządzeń chłodniczych
- \* Klimatyzacja: pomieszczeń, samochody, maszyny rolnicze i budowlane
- \* Agregaty: chłodnicze, mroźnicze
- \* Budowa komór

[www.ice-tom.com](http://www.ice-tom.com)

Parznów 47  
63-507 Kobyła Góra  
NIP: 514-027-25-34  
bluro@ice-tom.com

